
 

via M. Nicoletta, 28 
88900 - CROTONE 

   tel.    0962 952250 
fax    0962 952250 

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  CCRROOTTOONNEE    

 UFFICIO DI PRESIDENZA www.provincia.crotone.it 
 

 

 

via M.Nicoletta, 28 – 88900 CROTONE                                                                                     tel 0962 952250 fax 0962 952250 

 Decreto nr. 1  del 3 gennaio 
2017 

 

 
 

OGGETTO: Elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di 
Crotone del 9 gennaio 2017 – Regolamento del Seggio Elettorale. Approvazione. 

 

Il Vice Presidente della Provincia 
 

Premesso che: 
- con proprio decreto n. 6 del 12.10.2016 sono stati indetti i comizi elettorali per 
l'elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di Crotone per 

il giorno di lunedì 9 gennaio 2017 e con il successivo decreto n. 7/2016 è stato 
costituito l’ufficio elettorale provinciale ed istituito il seggio elettorale; 

Visto il decreto del Presidente n. 8 del 12.10.2016 con il quale è stato recepito il 
Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per l’elezione 
del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale redatto dall’UPI 

nazionale;; 
Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 

"Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli 
metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida 
per lo svolgimento del procedimento elettorale"; 

Ritenuto opportuno adottare un Regolamento del Seggio Elettorale, quale atto 
di disciplina dello svolgimento dell’attività del Seggio, unitamente a quanto 

disposto dal Testo Unico in materia elettorale (DPR. N. 361 del 30.03.1957); 
Vista la bozza di regolamento; 
Accertatane l’utilità 

 
DECRETA 

 
1) di approvare nel testo allegato il regolamento del seggio elettorale;  
2) dare atto che, per quanto non disciplinato dal citato Regolamento si fa 

riferimento alle disposizioni dell’ordinamento in materia elettorale (DPR. 361/57) 
 

  
Il Vice Presidente della Provincia 

                                                                       F.to Ing. Franco PARISE 

 

 


